

 ESTADO DE SANTA CATARINA PREFEITURA MUNICIPAL BOM JESUS CNPJ: 01.551.148/0001-87 Telefone: (49) 3424-0181 Endereço: Rua Pedro Bortoluzzi, 435 - Centro CEP: 89824-000 - Bom Jesus	PREGÃO PRESENCIAL Nr.: 21/2021
	Processo Adm.: 50/2021 Data do Processo: 29/07/2021

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente pela Lei 10.520/02, e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão de Licitações, resolve:

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

- a) Nr. Processo:** 50/2021
b) Nr. Licitação: 21/2021 - PR
c) Modalidade: Pregão presencial
d) Data de Homologação: 23/08/2021
e) Objeto da Licitação: *Futura e eventual aquisição de madeira, materiais de construção, paver, meio-fio e lajotas, para atender as Secretarias e Fundos do Município de Bom Jesus, de acordo com a necessidade.*

Participante: AGROTER AGROPECUARIA & FERRAGEM LTDA

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
70	Paver tamanho 04 cm x 10 cm x 20 cm	3.000,0	M2	46,99	140.970,00
71	Paver tamanho 06 cm x 10 cm x 20 cm	2.000,0	M2	56,99	113.980,00
Total do Participante:					254.950,00

Participante: DEMARCHI MATERIAIS DE CONSTRUCAO LTDA

16	Areia Lavada - média	200,000	M3	134,00	26.800,00
18	Treliça 8/12 mts - barra	200,000	UNI	110,00	22.000,00
23	Parafuso altobrocante TEX 12x4.	2.500,0	UN	1,70	4.250,00
24	Parafuso telheiro 5/16x110 completo.	2.500,0	UN	0,80	2.000,00
26	Caixa d'água polietileno 310 lts	50,000	UNI	250,00	12.500,00
27	Forro PVC frisado 0,8 mm x 10 cm - branco	700,000	M2	19,50	13.650,00
28	Roda Forro PVC 5 cm - branco	600,000	MC	7,50	4.500,00
30	Tijolo 6 Furos 9 x 14 x 24 cm – primeira qualidade	40.000,	UNI	0,97	38.800,00
31	Tubo em PVC soldável 25mmx6mts - marrom	150,000	BAR	24,50	3.675,00
32	Tê 90° soldável 25mm - marrom	50,000	UNI	2,00	100,00
33	Joelho 90° soldável 25mm - marrom	100,000	UNI	1,90	190,00
34	Luva soldável 25mm - marrom	100,000	UNI	1,70	170,00
43	Flexível 40 cm	40,000	UNI	6,80	272,00
44	Parafuso sanitário 10mm	40,000	UNI	6,00	240,00
45	Spude	20,000	UNI	5,00	100,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
46	Boia ¾	20,000	UNI	20,00	400,00
47	Flange 25	40,000	UNI	14,00	560,00
49	Treliça 8/12 mts ferro – barra	100,000	BAR	150,00	15.000,00
54	Porta semi-oca 0,70x210 com marco de 12cm com fechadura e dobradiça	30,000	UNI	410,00	12.300,00
56	Prego telheiro 18x30	60,000	KG	24,00	1.440,00
58	Registro pressão 25x1/2 plástico	25,000	UNI	26,50	662,50
59	Janela basculante 0,40x0,60 ferro	30,000	UNI	95,00	2.850,00
60	Argamassa AC 1	150,000	SAC	13,70	2.055,00
61	ARGAMASSA AC2	100,000	UN.	24,90	2.490,00
62	Argamassa AC 3	50,000	SAC	35,85	1.792,50
65	Ferro 5/16mmx12m	50,000	BAR	55,00	2.750,00
75	Tubo em PVC soldável 32mmx6mts – marrom.	100,000	BAR	50,00	5.000,00
80	Tê 90° soldável 32mm – marrom	50,000	UNI	4,90	245,00
81	Tê 90° soldável 40mm – marrom	50,000	UNI	9,80	490,00
82	Tê 90° soldável 50mm – marrom.	50,000	UNI	10,50	525,00
83	Joelho 90° soldável 32mm – marrom	100,000	UNI	3,45	345,00
84	Joelho 90° soldável 40mm – marrom.	100,000	UNI	5,95	595,00
85	Joelho 90° soldável 50mm – marrom.	100,000	UNI	6,85	685,00
86	Luva soldável 32mm – marrom.	100,000	UNI	2,85	285,00
87	Luva soldável 40mm – marrom.	100,000	UNI	4,70	470,00
88	Luva soldável 50mm – marrom.	100,000	UNI	5,65	565,00
89	Joelho 90° esgoto 40mm – branco.	100,000	UNI	2,05	205,00
90	Joelho 90° esgoto 50mm – branco.	100,000	UNI	3,90	390,00
91	Joelho 90° esgoto 100mm – branco.	100,000	UNI	7,40	740,00
93	Parafuso nº 06mm.	2.000,0	UNI	0,25	500,00
94	Parafuso nº 10mm.	2.000,0	UNI	0,40	800,00
96	Bucha nº 06 mm.	2.000,0	UNI	0,06	120,00
				Total do Participante:	183.507,00

Participante: JV COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS E DECORACOES LTDA

37	Caixa de descarga	20,000	UNI	26,50	530,00
39	Assento sanitário simples	20,000	UNI	18,90	378,00
42	Anel de vedação p/ vaso	20,000	UNI	7,90	158,00
69	Fio 2,5 mm paralelo	600,000	MC	2,85	1.710,00
95	Bucha nº 04 mm.	2.000,0	UNI	0,06	120,00
97	Bucha nº 10 mm.	2.000,0	UNI	0,13	260,00
				Total do Participante:	3.156,00

Participante: FERNANDO ANTONIO TRENTIN

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
73	Lajota calçada de Rua 49 x 49 x 2,5	4.000,0	UNI	6,95	27.800,00
74	Lajota tátil calçada de Rua 49 x 49 x 2,5	1.000,0	UNI	7,05	7.050,00
Total do Participante:					34.850,00

Participante: ALBERICI E CIA LTDA

1	Tábua em madeira de pinus 0,20 cm largura x 0,025 cm espessura	1.400,0	MC	6,70	9.380,00
2	Tábua em madeira de eucalipto 0,025 cm de espessura x 0,30 cm largura	1.500,0	MC	9,40	14.100,00
3	Ripa de madeira de eucalipto 0,025 cm espessura x 0,05 cm largura	1.000,0	MC	1,80	1.800,00
4	Espelho simples em madeira de pinheiro 0,14 cm largura x 0,025 de espessura	500,000	MC	15,50	7.750,00
5	Barrote em madeira eucalipto 0,15 cm largura x 0,05 cm espessura	400,000	MC	9,90	3.960,00
6	Tábua em madeira de pinus 0,025 cm de espessura x 0,30 cm de largura - plainada	700,000	MC	10,80	7.560,00
7	Ripão em madeira de pinus 0,05 cm de largura x 0,05 cm de espessura	1.000,0	MC	3,30	3.300,00
8	Barrote em madeira de pinus 0,05 cm de largura x 0,07 cm de espessura	500,000	MC	4,70	2.350,00
9	Ripa em madeira de pinus 0,025 cm espessura x 0,05 cm de largura	1.800,0	MC	1,88	3.384,00
10	Assoalho em madeira de pinus 0,02 cm de espessura	400,000	M2	42,89	17.156,00
11	Roda Forro em madeira de pinus 2,5 cm x 2,5 cm	1.000,0	MC	1,95	1.950,00
12	Rodapé em madeira de pinus 0,02 cm de espessura x 0,05 cm de largura	400,000	MC	4,10	1.640,00
13	Ripa/mata junta em madeira de pinus 0,01 cm de espessura x 0,05 cm de largura	1.000,0	MC	1,79	1.790,00
14	Assoalho em madeira de eucalipto 0,02 cm de espessura	200,000	M²	52,50	10.500,00
15	Taboa de 0,12cmx0,025cm pinus p/ tesouras	2.000,0	MC	4,30	8.600,00
77	Tubo em PVC soldável 50mmx6mts – marrom.	100,000	BAR	89,97	8.997,00
Total do Participante:					104.217,00

Participante: ELISAN REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

17	Telha 2,13 mts x 50 cm x 4mm	1.000,0	UNI	17,40	17.400,00
19	Telha 2,44 mts x 50 cm x 4 mm	1.000,0	UNI	21,00	21.000,00
20	Telha 1,83 mts x 50 cm x 4mm	500,000	UNI	15,85	7.925,00
21	Cumeira 4mm - par	300,000	PAR	15,90	4.770,00
22	Telha fibrocimento sem amianto 2,44 mts x 1 m x 6 mm.	2.500,0	UN	60,50	151.250,00
25	Cumeira fibrocimento sem amianto 1 m x 6 mm 20% de grau.	800,000	UN	39,90	31.920,00
29	Cimento CP-II-Z-32 - 50 kg	1.000,0	UNI	37,80	37.800,00
35	Adesivo PVC 75 gr	50,000	UNI	6,90	345,00
36	Vaso convencional sanitário	20,000	UNI	154,00	3.080,00
38	Tubo de descarga	20,000	UNI	21,00	420,00
40	Cuba lavabo	20,000	UNI	154,00	3.080,00

Item	Especificação	Qtd.	Unidade	Valor Unitário	Valor Total
41	Suporte cuba	20,000	UNI	122,00	2.440,00
48	Treliça 12cm/12 mts ferro – barra	70,000	BAR	181,00	12.670,00
50	Tubo esgoto 100mmx6mts	100,000	BAR	78,00	7.800,00
51	Tubo esgoto 40mmx6mts/branco/	100,000	BAR	47,00	4.700,00
52	Janela 1,20x1,00 c/ veneziana lata	50,000	UNI	398,00	19.900,00
53	Porta 0,80x2,10 mista de lata	30,000	UNI	398,00	11.940,00
55	Prego 17x27	80,000	KG	17,79	1.423,20
57	Prego 12x12	60,000	KG	20,99	1.259,40
63	Piso cerâmico PI 3	500,000	M2	25,30	12.650,00
64	Ferro 4.2mmx12m(BAR)	50,000	BAR	23,90	1.195,00
66	Ferro 1/4mmx12m	30,000	BAR	44,30	1.329,00
67	Rejunte – 1Kg	200,000	KG	5,80	1.160,00
68	Fio 6mm paralelo	300,000	MC	7,40	2.220,00
72	Meio-fio para rotula com malha de ferro 30/15/33 cm	2.000,0	UNI	159,00	318.000,00
76	Tubo em PVC soldável 40mmx6mts – marrom.	100,000	BAR	69,90	6.990,00
78	Tubo esgoto 50mmx6mts – branco.	100,000	BAR	55,90	5.590,00
79	Tubo esgoto 100mmx6mts – branco.	100,000	BAR	82,00	8.200,00
92	Parafuso nº 04mm.	2.000,0	UNI	0,17	340,00
				Total do Participante:	698.796,60
				Total Geral:	1.279.476,60

Bom Jesus, 23/08/2021

.....
 RAFAEL CALZA
 PREFEITO MUNICIPAL

.....
Assinatura do Responsável